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Jadual 7.6: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Pahang, 2005
Table 7.6: Abridged life table by age and sex, Pahang, 2005

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nlx ndx nMy I nlx nSx Tx €x
Lelaki
Male
0 0.00923 923 0.00931 100,000 99,141 0.98945 * 6,998,193 70.0
0.00308 305 0.00077 99,077 395,584 0.99728 ° 6,899,052 69.6
5 0.00196 193 0.00039 98,772 493,376 0.99784 6,503,469 65.8
10 0.00236 233 0.00047 98,579 492,310 0.99547 6,010,092 61.0
15 0.00670 659 0.00134 98,346 490,081 0.99207 5,517,782 56.1
20 0.00916 895 0.00184 97,687 486,196 0.98877 5,027,701 51.5
25 0.01331 1,289 0.00268 96,792 480,736 0.98518 4,541,505 46.9
30 0.01634 1,560 0.00329 95,503 473,614 0.98267 4,060,769 42.5
35 0.01834 1,723 0.00370 93,943 465,405 0.98069 3,587,155 38.2
40 0.02029 1,871 0.00410 92,220 456,420 0.97663 3,121,750 33.9
45 0.02652 2,396 0.00538 90,348 445,751 0.96762 2,665,330 29.5
50 0.03840 3,378 0.00783 87,952 431,316 0.95096 2,219,579 25.2
55 0.06010 5,083 0.01239 84,574 410,165 0.92342 1,788,262 211
60 0.09412 7,481 0.01975 79,491 378,754 0.87344 1,378,098 17.3
65 0.16238 11,693 0.03535 72,010 330,818 0.81497 999,344 13.9
70 0.21208 12,792 0.04745 60,317 269,606 0.75260 668,526 111
75 0.29223 13,888 0.06845 47,525 202,906 0.49136 ° 398,920 8.4
80+ 1.00000 33,637 0.17161 33,637 196,014 - 196,014 5.8
Perempuan
Female
0 0.00661 661 0.00665 100,000 99,385 0.99208 * 7,528,846 753
0.00283 281 0.00071 99,339 396,657 0.99756 ° 7,429,460 74.8
5 0.00185 184 0.00037 99,058 494,830 0.99828 7,032,804 71.0
10 0.00158 156 0.00032 98,874 493,980 0.99809 6,537,974 66.1
15 0.00223 220 0.00045 98,718 493,039 0.99750 6,043,993 61.2
20 0.00277 273 0.00055 98,498 491,806 0.99653 5,550,954 56.4
25 0.00417 409 0.00084 98,225 490,101 0.99502 5,059,148 51.5
30 0.00580 567 0.00116 97,815 487,660 0.99404 4,569,047 46.7
35 0.00612 595 0.00123 97,248 484,754 0.99216 4,081,387 420
40 0.00957 925 0.00192 96,653 480,953 0.98738 3,596,633 37.2
45 0.01570 1,503 0.00316 95,728 474,884 0.97994 3,115,680 325
50 0.02449 2,308 0.00496 94,225 465,358 0.96803 2,640,796 28.0
55 0.03965 3,644 0.00809 91,918 450,478 0.94883 2,175,438 23.7
60 0.06317 5,577 0.01305 88,274 427,426 0.91571 1,724,960 195
65 0.10682 8,834 0.02257 82,697 391,400 0.86730 1,297,534 15.7
70 0.16167 11,941 0.03518 73,863 339,463 0.79065 906,133 123
75 0.26624 16,486 0.06142 61,922 268,395 0.52637 ¢ 566,670 9.2
80+ 1.00000 45,436 0.15233 45,436 298,276 - 298,276 6.6
? Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0~4 From age group 0—4 to age group 5-9

218



